La enfermera
te visita




La Enfermera te
vista es un proyecto
institucional que
busca la formacion
de la comunidad
educativa en temas
referentes a la salud.




Consiste en...
Una serie de
encuentros/talleres
entre la Enfermera
y las estudiantes
para abordar temas
de saludy
bienestar.




Y las pequenas
también vamos a
participar?




Claro que si, los
encuentros son
con todos los
grupos en las
fechas y horarios
establecidos a
continuacion.



Programacion de Preescolar

- MARTES 16/03/2021  08:40-9:20 ALIMENTACION SALUDABLE
- LUNES 15/03/2021  8:40-9:20 ALIMENTACION SALUDABLE




Programacion de Bachillerato

SEXTO A

VIERNES

19/02/2021

11:30-12:10

ALIMENTACION SALUDABLE
Y DESORDENES

SEXTO B VIERNES

SEXTO C

SEPTIMO A

SEPTIMO B

OCTAVO A

OCTAVO B

NOVENO

DECIMO

ONCE

MIERCOLES

MIERCOLES

MIERCOLES

MIERCOLES

VIERNES

JUEVES

VIERNES

JUEVES

19/02/2021
10/03/2021
10/03/2021
10/03/2021
10/03/2021
05/03/2021
04/03/2021
12/03/2021

11/03/2021

10:50-11:30

1:50-2:30

9:40-10:20

9:40-10:20

9:40-10:20

11:30-12:10

9:40-10:20

10:50-11:30

9:40-10:20

ALIMENTICIOS
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS



Programacion de Primaria

GRADO |  DIA | FECHA | HORA TEMA

PRIMERO A

PRIMERO B

SEGUNDO B
TERCERO A
TERCERO B
CUARTO A
CUATRO B
QUINTO A

QUINTO B

QUINTO C

LUNES
LUNES
VIERNES
MARTES
MIERCOLES
VIERNES
LUNES
MIERCOLES
LUNES

JUEVES

LUNES

08/03/2021
08/03/2021
26/02/2021
23/02/2021
03/03/2021
26/02/2021
08/03/2021
24/02/2021
01/03/2021

25/02/2021

01/03/2021

9:40-10:20
7:40-8:20
10:50-11:30
11:30-12:10
9:40-10:20
11:30-12:10
11:30-12:10
9:40-10:20
7:40-8:20

9:40-10:20

10:50-11:30

ALIMENTACION SALUDABLE
ALIMENTACION SALUDABLE
ALIMENTACION SALUDABLE
ALIMENTACION SALUDABLE
ALIMENTACION SALUDABLE
ALIMENTACION SALUDABLE
ALIMENTACION SALUDABLE
ALIMENTACION SALUDABLE
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS
ALIMENTACION SALUDABLE Y
DESORDENES ALIMENTICIOS



Ademas la Enfermeria del
Colegio te ofrece atencion
en primeros auxilios,

-asesorl'a y seguimiento en
temas de salud y bienestar.

Puedes estar en contacto a
& ) través de correo
enfermeral @bethlemitas.
edu.co, al teléfono
5904452 ext.108 y de
manera presencial en el
colegio de lunes a viernes
de 6:30 a 4:00pm



mailto:enfermera1@bethlemitas.edu.co
mailto:enfermera1@bethlemitas.edu.co

CUIDARTE A TI ES
CUIDAR A LOS DEMAS.

EN EL COLEGIO
BETHLEMITAS SE VIVE
Y SE PRACTICA EL

AUTOCUIDADO



